

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการขุดลอกลำเหมืองป่าตึง ช่วงระหว่าง หมู่ที่ ๑๓ ต.สันมะเค็ด - หมู่ที่ ๙ ต.ดอยงาม อ.พาน จ.เชียงราย สภาพเดิมมีขนาดโดยเฉลี่ย กว้าง ๘.๐๐ ม. ยาว ๔,๐๐๐.๐๐ ม. ลึก ๒.๐๐ ม. ขุดลอกใหม่ให้มีขนาดโดยเฉลี่ย กว้าง ๘.๐๐ ม. ยาว ๔,๐๐๐.๐๐ ม. ลึก ๓.๐๐ ม. หรือปริมาตรดินขุดไม่น้อยกว่า ๑๒,๗๕๐.๐๐ ลบ.ม. รายละเอียดตามแบบแปลนและรายการที่ อบจ.เชียงรายกำหนด
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๐๐,๐๐๐.-บาท (-/ห้าแสนบาทถ้วน/-)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)
 - งานขุดลอกด้วยรถขุด
 - งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ป้ายเหล็ก)
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒ พฤษภาคม ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๕๐๐,๑๖๒.- บาท (-/ห้าแสนหนึ่งร้อยหกสิบสองบาทถ้วน/-)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - แบบสรุปกำหนดราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน จำนวน ๒ แผ่น
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายอนันต์ นัยดี	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการส่วนพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายวิโรจน์ จงตระกูล	ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายสำรวจ	กรรมการ
๗.๓ นายเจษฎา ศุภโสติกุล	ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส	กรรมการ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ สำนักช่าง ส่วนวิศวกรรมการก่อสร้าง ฝ่ายออกแบบ โทร. ๒๕๐๗/

ที่ ขร ๕๑๐๐๕/๒๗๓๒

วันที่ - ๒ พ.ค. ๒๕๖๗

เรื่อง ขอส่งบัญชีการจัดทำแบบรูปรายการงานก่อสร้าง โครงการขุดลอกลำเหมืองป่าตึง

เรียน นายกองค้การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย ที่ ๙๘๓/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๒๐ มีนาคม ๒๕๖๗ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการจัดทำแบบรูปรายการงานก่อสร้าง และคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการขุดลอกลำเหมืองป่าตึง (ช่วงระหว่างหมู่ที่ ๑๓ ต.สันมะเค็ด - หมู่ที่ ๙ ต.ดอยงาม อ.พาน จ.เชียงราย รายละเอียดตามแบบแปลนและรายการที่ อบจ.เชียงรายกำหนด วงเงินงบประมาณ ๕๐๐,๐๐๐.- บาท (ห้าแสนบาทถ้วน) ซึ่งจ่ายจากโครงการใช้จ่ายเงินสะสม องค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ หน้า ๒๕/๘๙ นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการดังกล่าวได้ดำเนินการจัดทำแบบรูปรายการงานก่อสร้าง และคณะกรรมการกำหนดราคากลางเสร็จเรียบร้อยแล้ว โดยกำหนดราคากลางเป็นเงิน ๕๐๐,๑๖๒.- บาท (ห้าแสนหนึ่งร้อยหกสิบสองบาทถ้วน) รายละเอียดปรากฏตามเอกสารที่ได้แนบมาพร้อมนี้ เพื่อที่จะได้จัดส่งให้กองคลังดำเนินการตามระเบียบพัสดุฯ ต่อไป

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบ

เรียน นายกองค้.ขร.

- เพื่อโปรดเห็นชอบ

(นายอนุชิต หนสมสุข)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด รักษาราชการแทน
ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายอนันต์ นัยต๊ิบ)

ผู้อำนวยการส่วนพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายวิโรจน์ จงตระกูล)

หัวหน้าฝ่ายออกแบบ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายเจษฎา ศุภโสติกุล)

นายช่างโยธาอาวุโส

เห็นชอบ

(นางอทิตาธร วันไชยธนวงศ์)

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย

(นายศุภกฤต แลนอินเมือง)

ผอ ส่วนวิศวกรรมการก่อสร้าง รักษาราชการแทน

ผู้อำนวยการสำนักช่าง

(นายวิโรจน์ จงตระกูล)

หัวหน้าฝ่ายออกแบบ



“ องค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย ใส่สะอาด ”

เจ้าหน้าที่...ศิริรัตน์..

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

ส่วนราชการ สำนักช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย

โครงการ ขุดลอกลำเหมืองป่าตึง

สถานที่ ช่วงระหว่าง ม.13 ต.สันมะเค็ด -ม.9 ต.ดอยงาม อ.พาน จ.เชียงราย

ขนาด สภาพเดิมมีขนาดโดยเฉลี่ยกว้าง 8.00 เมตร ยาว 4,000.00 เมตร ลึก 2.00 เมตร
 ขุดลอกใหม่ให้มีขนาดโดยเฉลี่ยกว้าง 8.00 เมตร ยาว 4,000.00 เมตร ลึก 3.00 เมตร

หรือปริมาตรดินขุดไม่น้อยกว่า 12,750.00 ลูกบาศก์เมตร

แบบ รายละเอียดตามแบบแปลนและรายการที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงรายกำหนด

คำนวณราคากลาง โดย นายเจษฎา ศุภโสทธิกุล

เมื่อ เมษายน 2567

ราคาน้ำมันดีเซล ณ อ.เมือง 30.00 - 30.99 บาท/ลิตร

เฉลี่ย 30.50 บาท/ลิตร

ช่องที่ 1 ลำดับที่	ช่องที่ 2 รายการ	ช่องที่ 3 ปริมาณ	ช่องที่ 4 หน่วย	ช่องที่ 5 ค่างานต้นทุน ต่อหน่วย (บาท)	ช่องที่ 6 ค่างานต้นทุน (บาท)	ค่า Factor F	ช่องที่ 7		หมายเหตุ
							ราคากลาง		
							ราคากลางต่อหน่วย	ราคากลาง	
1	งานถางป่า								
	- งานถางถางและล้มต้นไม้		ตร.ม.	2.68	-	1.3589	3.64	-	
2	งานดินขุด		ลบ.ม.	19.06	-	1.3589	25.90	-	
	- งานดินขุดด้วยเครื่องจักร	-	ลบ.ม.	19.06	-	1.3589	25.90	-	
	- งานดินขุดด้วยเครื่องจักรรวมค่าขนย้าย	-	ลบ.ม.	33.31	-	1.3589	45.26	-	ขนย้าย 1 กม.
	- งานดินขุดยากรวมค่าขนย้าย	-	ลบ.ม.	47.82	-	1.3589	64.98	-	ขนย้าย 1 กม.
3	งานขุดลอก								
	- งานขุดลอกด้วยรถขุด	12,750.00	ลบ.ม.	28.69	365,797.50	1.3589	38.99	497,122.50	
	- งานขุดลอกด้วยรถขุดรวมค่าขนย้าย		ลบ.ม.	40.09	-	1.3589	54.48	-	ขนย้าย 1 กม.
4	งานคอนกรีตเสริมเหล็ก								
	- งานคอนกรีตโครงสร้าง		ลบ.ม.	3,241.53	-	1.3589	4,404.92	-	
	- งานเหล็กเสริมคอนกรีต		กก.	24.08	-	1.3589	32.72	-	
	- งานคอนกรีตหยาบ		ลบ.ม.	2,174.86	-	1.3589	2,955.42	-	
ยอดยกไป						365,797.50		497,122.50	

ช่องที่ 1	ช่องที่ 2	ช่องที่ 3	ช่องที่ 4	ช่องที่ 5	ช่องที่ 6	ค่า Factor F	ช่องที่ 7		หมายเหตุ	
ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่างานต้นทุน ต่อหน่วย (บาท)	ค่างานต้นทุน (บาท)		ราคากลาง			
							ราคากลางต่อหน่วย	ราคากลาง		
ยอดยกมา					365,797.50			497,122.50		
5	งานป้องกันการกัดเซาะ - งานหินทิ้ง เฉลี่ยหนา 0.30 ม. - งานแผ่นใยสังเคราะห์ - งาน GABION ขนาด 1.00 x 2.00 x 1.00 ม. - งาน MATTRESS ขนาด 1.00 x 3.00 x 0.30 ม. - งานทรายถมปรับแต่งตลิ่งจากหน้างาน - งานขนย้ายทรายถมปรับแต่งตลิ่ง (คิด 1.00 กม.)		ลบ.ม. ตร.ม. ลบ.ม. ลบ.ม. ลบ.ม. ลบ.ม.	595.78 52.00 1,499.54 2,083.28 19.06 11.40	- - - - - -	1.3589 1.3589 1.3589 1.3589 1.3589 -	- 809.61 70.66 2,037.72 2,830.97 25.90 -	- - - - - -	เงื่อนไขการใช้ Factor F เงินจ่ายล่วงหน้า 0% เงินประกันผลงานหัก 0% ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% ต่อปี ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% พื้นที่ฝนตกชุก 1	
6	งานท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด Ø ม.		ม.		-	1.3589	-	-		
7	งานเครื่องกว้านและบานระบาย - งานบานประตูระบายน้ำ ขนาด x ม. - งานเครื่องยกพร้อมเพลลา ขนาด กก.		ชุด ชุด		- -	1.3589 1.3589	- -	- -		
8	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ป้ายเหล็ก)	1.00	ป้าย	2,322.26	2,322.26	1.3091	3,040.07	3,040.07		
รวมค่างานต้นทุนทั้งสิ้น					368,119.76		รวมราคากลางทั้งสิ้น	500,162.57		
							คิดเป็นราคากลาง	500,162.00		

ตัวหนังสือ (ห้าแสนหนึ่งร้อยหกสิบสองบาทถ้วน)

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ

(นายอนันต์ นัยดีบ)

ผู้อำนวยการส่วนพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายวิโรจน์ จงตระกูล)

หัวหน้าฝ่ายออกแบบ

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายเจษฎา ศุภโสติกุล)

นายช่างโยธาอาวุโส